
AA01

AA02

AA03

AA04

AA05

AB01

▼

AB03

▼

AB05

AB06

AB07

AB09

AB10

AB11

AB12

AB13

AB14

AB15

AC01

AC02

AC03

AC04

AC05

AC06

AC07

AC08

AC09

AC10

勝利への指針 信仰の基本・学会精神

6:09

7:32

6:31

8:59

6:32

11:21

6:32

8:00

8:59

8:19

9:47

8:05

8:23

9:28

7:24

10:13

8:58

6:21

5:42

8:56

8:50

8:47

8:55

9:34

9:28

8:29

9:43
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池田先生のスピーチ

▼ 折伏の実践と功徳

AB02 8:48

AB04 8:01

AB08 9:15

悩みを幸福に転じゆく信心

「下種仏法」の功徳は永遠

創価の道を堂 と々進め

不屈の闘争心で幸福の種子を世界に

折伏の功徳は無量無辺

人生は強気でいけ！

現場から波動を起こせ！

広布の波動は一人から広がる

行動こそ幸福の基盤

勇気は勝利の原動力

勝利の要諦は最高の準備と執念

「真剣の一人」が勝利を開く

広宣流布は立正安国の言論戦

迅速な行動で学会は発展

人生は永遠に挑戦

勝つことは明るく楽しい

「仏法は勝負」我らの目的は勝利

学会は正義の中の正義の団体

広布の長征へ朗らかに前進

苦悩を突き抜けて歓喜に至れ！

信心に引退はない

永遠勝利のための信仰

陰徳あれば陽報あり

５月３日は永遠勝利の出発点

仏法は万人に開かれた宗教

「一人の一念」が世界をも変革

地道な活動こそ勝利への道

学会活動は究極の幸福の軌道

七つの鐘を高らかに

広宣流布は信念の言論戦

AC11 7:28炎の決意で新たな勝利を

AB17 9:26常勝の人材が広宣流布の道を開く

AB16 9:31電光石火の行動で勝利へ前進！

AB18 9:14「たたえる心」に学会の強さ



AC15

AC16

AC17

AC13

AC14

AD03

▼

AD05

▼

AD07

AD01

AD02

AE02

AG02

AF01

AF02

AG03

AG01

AG04

AG05

AG06

AG07

AG08

AG09

AG10

AG11

AG12

師弟の精神

創価の宗教改革

8:30

8:52

10:17

9:11

8:00

9:42

8:29

10:25

8:07

7:39

7:22

6:11

8:52

11:45

9:11

10:36

7:02

9:52

7:50

10:48

4:39

9:49

9:08

9:35

8:15
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▼ 無冠の友・聖教の使命

AD04 8:41

AD06 7:23

AE01 4:09

巌のごとき不動の自己をつくれ

新しき人材で広宣流布の前進を！

AC18 8:34「強き人」が「幸福の人」

全てを喜びに 共に広布の山を！

信心とは「無限の希望」

くり返しの行動が大境涯をつくる

君よ 創価の巌窟王たれ

師の真実を綴った「人間革命」

師子王の心で勝ち進め！

三代の師弟こそ永遠の礎

広布拡大こそ報恩の道

逆境を乗り越える信心

師弟の魂を受け継げ！

「無冠の友」に感謝

聖教拡大が民衆を救う力に

信心は自分のために

正義の闘いで仏法勝負の証しを

「広布の人生」こそ最高の回向

一家の太陽 婦人部に贈る

功労の同志を称える

広布の心 受け継ぎ 大樹に育て

信念に生きる強い女性に

妙法のジャンヌ・ダルクたれ

労苦は人生の基盤に

青年よ 困難に挑みゆく人生を

「草の根」で広がる信頼の連帯

青年は試練に打ち勝て

正義と幸福の「永遠の都」を築け！

青年の成長が広布と未来を開く

▼ 各部への指針
と　  も

AG14 8:04新時代の「広宣流布のバトン」を君に

AG15 8:17利他の行動で自他共の幸福を

AC12 9:55勇気こそ 栄光の「５・３」を貫く魂

AG16 8:11悩みは勝利の原動力



▼

BA01

BA02

BA03

BA04

BA05

BA06

BA07

BA08

▼

BB01

▼

BC01

BC02

BC03

▼

BD01

BD02

BD03

BD04

BD05

BD06

BD07

BD08

BE02

BE03

BE04

BE05

BE06

BE07

BE08

BE09

BE10

BE11

BE12

BE13

BE14

平和・文化・教育運動

桂冠詩人の軌跡
～池田大作「詩」の世界～

自然との対話
池田大作  写真展

恒久平和を目指して
核兵器廃絶への挑戦

三代会長と創価教育

創価大学
～創立者と創大生～
民衆を結ぶ文化の架け橋
東京富士美術館
民衆を結ぶ文化の架け橋
民主音楽協会
未来からの使者たちへ
池田大作  輝く童話の世界

名誉学術称号

英知の鐘は鳴り響く
～グラスゴー大学名誉学位記授与～

海外講演
ハーバード大学講演
21世紀文明と大乗仏教
ボローニャ大学講演
レオナルドの眼と人類の議会
インドの知性が語る
ガンジー記念講演

対談・交流

二十一世紀への対話
トインビー・池田対談

「生命の世紀」への探求
～ポーリング・池田対談～

21世紀の人権を語る
～アタイデ・池田対談～

人間主義の時代へ
ゴルバチョフ・池田の交流
人権の夜明けのために
～ローザ・パークスと池田大作～
闘いこそ我が人生
ネルソン・マンデラと池田大作

人生問答
松下幸之助と池田大作

エスプリのための闘い
―ルネ・ユイグと池田大作―

ルー・マリノフ
アメリカ実践哲学協会会長

11:52

9:47

14:27

12:13

15:32

13:27

14:07

13:41

15:41

15:34

15:59

15:51

15:50

17:42

16:50

16:45

16:57

16:37

16:23

14:56

3:45

4:18

2:59

4:03

4:20

3:02

3:37

3:55

3:25

3:46

3:53

3:50

4:19

池田先生の行動と軌跡
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❸

▼ 識者が語る池田先生

BE01 3:57

アメリカ・ポーリング科学医学研究所

マサチューセッツ大学ボストン校元学事長

ヌール・ヤーマン
ハーバード大学名誉教授

アマラウ・ビエイラ
作曲家・ピアニスト
サーラ・ワイダー
エマソン協会元会長
孫立川
中国作家協会会員
王学珍
北京大学元校務委員会主任

インド・ガンジー研究評議会議長
賈蕙萱
北京大学教授

ローマクラブ名誉会長
饒宗頤
香港中文大学・終身主任教授
ロナウド・モウラン
天文学者
高占祥
中華文化促進会名誉主席

ウィンストン・ラングリー

ポーリング・ジュニア

ニーラカンタ・ラダクリシュナン

リカルド・ディエス＝ホフライトネル



BE15

BE16

BE17

BE18

BE19

BE20

CA01

CA02

CA03

CA04

CA05

CA06

CA07

CA08

CA09

CA10

CA11

CA12

CA13

モンコンブ・S・スワミナサン
パグウォッシュ会議元会長

チャンドラ・ウィックラマシンゲ
天文学者

シィッセロ・サンドローニ
ブラジル文学アカデミー元総裁

チアゴ・デ・メロ
詩人

二月闘争　
～広布拡大の源流～

魂の継承　
３・16から５・３へ

五月三日

“まさか”が実現　
大阪の戦い
信心しきった者が勝つ　
常勝の原点 大阪大会
原水爆禁止宣言60周年記念　
立正安国の師子吼は永遠
11・18「創立記念」　　
学会は永遠に師弟で勝つ
～恩師の「真実」を後世に～　
小説「人間革命」の執筆
師から弟子へ　
池田先生の「御義口伝講義」に学ぶ

総本部のある街　
広布の本陣・信濃町

大衆とともに　
～公明党の誕生～

青年よ 未開の広野を進め　
～池田先生と北海道～

学会は永遠に折伏精神で進む
～池田先生と東北～

3:13

3:16

2:50

3:27

4:03

3:58

15:11

16:45

15:24

20:22

14:45

16:11

20:00

14:36

16:39

15:22

15:32

15:26

16:02

広布史
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❹

CA14

CA15

CA16

CA17

CA18

我らが決めた師弟の道　
～池田先生と中部～

常勝の空　
～発表40周年記念映像～

山口開拓闘争　
～広布拡大の「転機」～

一番苦しんだ人が一番幸せに
～池田先生と沖縄～

創価の太陽　
～池田先生と婦人部～

12:15

14:26

15:28

15:39

14:58

シャルル・ナポレオン
実業家・歴史作家

ヘイゼル・ヘンダーソン
未来学者

BE21

BE22

BE23

BE24

BE25

BE26

ジム・ガリソン
デューイ協会元会長

ジョゼ・ド・カルモ・ガルシア
ブラジル全国都市連合協会元会長

ニコラス・ガイヤ
アイダホ大学名誉教授

セトゥ・クマナン
インド・創価池田女子大学議長

2:15

3:37

2:13

3:51

3:50

4:04

王炳根
冰心文学館元館長

葛建平
北京師範大学元副学長

BE27

BE28

BE29

BE30

BE31

BE32

ラリー・ヒックマン
デューイ協会元会長

唐彦博
台湾・中国科技大学学長

ロヘリオ・キアンバオ
リサール協会元会長

ロナルド・ボスコ
ソロー協会元会長

3:05

2:20

3:26

3:18

3:06

4:52

スジット・バスー
タゴール国際大学元副総長

章開沅
華中師範大学元学長

CA19 学会厳たり 創価班　
―師弟不二こそ創価班精神―

14:50
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CA20

CA21

CA22

CA23

CA24

CA25

CA26

▼

▼

DB01

DB02

厳護の魂
牙城会の歴史と使命

希望の華と舞え！
―池田華陽会―

一騎当千の師子たれ！
～池田先生と学生部～

師弟不二の天地
～池田先生と信越～

広布の大人材よ 出でよ
～池田先生と中国～

世界中に希望の光を
―人間の機関紙・聖教新聞

世界で最初の広宣流布の天地に！
―沖縄の誉れの使命―

VODセミナー

ナイツ
「何があってもあきらめナイッ！！」

木根尚登さん
「自分が変われば道は開ける」

14:14

12:33

12:54

15:37

14:49

14:49

14:41

25:32

29:48

よくわかる創価学会

CA27 指揮はわれにと
～不滅の第三代会長就任式～

18:17

DB07 柴田理恵さん
「楽観主義で  希望の女優に」

24:54

DB03

DB04

DB05

DB06

上田正樹さん
「願いは必ず叶う」

シュンゾウ・オオノさん
「世界の大音楽家に」

久本雅美さん
「自分らしく輝く生き方」

山本リンダさん
「ピンチをチャンスに！」

23:05

23:42

39:26

25:35

DB08
教育セミナー
「お母さんは太陽！」 15:53

DB09

DB10

DB11

▼

DC01

DC02

DC03

▼

DD01

DD02

▼

DE01

DE02

DE03

DE04

DE05

▼

DF01

教育セミナー 講師：近藤茂代さん
「思春期は親子の成長期」
教育セミナー 講師：田村修一さん
「伸びゆく力を育てる大人のかかわり」
岸本加世子さん
「無限の可能性を開くチカラ」

信心の基本シリーズ
みんなで学ぶ信心の基本Vol.1
勤行の意味と祈りの姿勢
みんなで学ぶ信心の基本Vol.2
自他共の幸福―折伏の実践
みんなで学ぶ信心の基本Vol.3
信心を深めるために―教学の研さん

仏法の視点

一人から始まる「希望の未来」
環境問題とSGI

宇宙
～その深遠なる世界～

学会を語るキーワード

「励まし」の絆

「地域」こそ世界を変える現場

陰の労苦に光を！

共に立ち上がる力
―同苦の心―

）会談座（IAKNADAZ
―世界に広がる歓喜の輪―

偉人に見る創価の哲学

ヴィクトル・ユゴー
～「一人立つ」不屈の魂～

20:43

21:25

23:15

13:03

15:06

15:06

17:26

14:54

16:23

15:25

15:32

17:17

15:22

10:14

DB12 28:31
ドクター部セミナー 講師：稲葉敏さん
「今こそ上げよう！免疫力」

DF02 マハトマ・ガンジー
～ただ民衆のために～

11:40

CA29 青年よ   一人立て！
新時代への飛躍「国士十万」

13:43
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DF04

DF05

▼

DG01

DG02

DG03

▼

FA01

FA02

FA03

FA04

ベートーヴェン
「苦悩をつき抜けて歓喜に到れ！」

ホイットマン
青年よ どこまでも前へ!!

会館紹介（国内）
平和と文化の城Vol.1
北海道  厚田  戸田記念墓地公園
平和と文化の城Vol.2
神奈川文化会館・戸田平和記念館
平和と文化の城Vol.3
青森  東北研修道場

信仰体験
世界に広がる創価学会
アメリカ・ニューヨーク
世界に広がる創価学会
イギリス
世界に広がる創価学会
イタリア
世界に広がる創価学会
アルゼンチン

11:57

12:32

8:04

6:36

9:42

14:41

13:52

15:08

15:36

世界に広がる創価学会

世界への旅Vol.3
イタリア文化会館FB03 8:53

FB02
世界への旅Vol.2
インド  創価菩提樹園 9:58

▼

FB01

会館紹介（海外）
世界への旅Vol.1

ータンセ化文合総ンセクザ・ラィヴツイド 5:43

▼

DA01

DA02

DA03

DA04

DA05

DA06

DA07

DA08

負げでたまっか！
～復興への誓い～

父と子の夢
気仙沼にバッティングセンターを

心揺さぶる希望の旋律
～音楽隊にかける青春～

母と子の絆
あなたがくれた勇気と希望

おかんは強し
人情たっぷりお好み焼き店

心こそ大切
～環境を変える一念の力～
人生は、これからだ！
～信仰に出あった壮年のドラマ～

満開の勝利の桜
誓いを果たした20年

16:57

15:28

15:59

16:34

14:37

14:48

15:02

15:30

信仰体験

DA09

DA10

DA11

DA12

DA13

DA14

DA15

笑顔記念日　
～「歓喜の劇」を演じた“大女優”～

信心は無限の希望
―父子で乗り越えた15年―

名物もつ煮  三代目奮闘記
―自分が変われば環境が変わる―

希望のスタートライン
―宿命を使命に変えて―

人生の金メダル
―幸せはあなたの心の中に―

自分は変えられる！
―おちこぼれ係長 大逆転―

微笑みのカウンセラー
何があっても負けない青春

14:59

14:14

14:19

12:08

17:36

13:02

13:22

DA16 DRAMA
～家族が歩んだ明日への一歩～

15:28

DA17 母の祈りは無限大
試練の冬を希望の春に

14:44

DA18 人生 最後に勝てばいい
ークレーン営業 泣き笑いー

14:12

DA19 負けない人が幸福な人
祈りで咲かせた家族の笑顔

15:47

DA20 前を向いて、生きる。 12:41

DF03 ナポレオン・ボナパルト
わが栄光は  わが不撓不屈にあり

12:07
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▼

HA01

HA02

HA03

HA04

HA05

▼

▼

▼

HD01

世界への旅Vol.5
館会化文クーヨーュニカリメア

世界への旅Vol.6
ータンセ護保境環然自ンゾマアルジラブ

世界への旅Vol.7
ータンセ化文合総トーコ・ーロプタスリギイ

教学
遥かなる法華経の旅
平和と共生のメッセージ
やさしい仏法用語
仏法の生命観  十界論
仏法は勝負

）上（諦要の利勝生人ぶ学に吾金条四

仏法は勝負
）下（諦要の利勝生人ぶ学に吾金条四

難を乗り越える信心
～池上兄弟に学ぶ～

教宣
闇は去り、太陽は昇った　第１部
闇は去り、太陽は昇った　第２部
闇は去り、太陽は昇った　第３部
闇は去り、太陽は昇った　第４部

池田先生のスピーチ

未来に羽ばたく君へ
―池田先生と未来部―

青春対話
～21世紀の主役に語る～

希望対話
21世紀を生きる君たちへ

青い海と少年

お月さまと王女

池田先生と未来部

創作童話

げんきのスイッチ
第１話
「どうして、せんせいっていうの？」

12:31

11:26

12:28

10:14

7:54

8:11

みんなで学ぶ教学

未来部チャンネル

FB05

FB06

FB07

▼

GA01

GA02

GA03

GA04

GA05

▼
GB01

GB02

GB03

GB04

7:02

7:47

6:38

17:48

13:37

15:58

14:04

17:46

18:24
19:11
17:48
14:40

GA06 17:46原点
立正安国と創価学会

HD02
第２話
「おだいもくは、ゆうきをひきだすあいことば」7:40

HD03
第３話
「どうして、カイゴウにいくの？」 8:48

アニメ「日蓮大聖人の御生涯」

アニメ「日蓮大聖人の御生涯」
第２話　竜の口の法難～佐渡流罪

GA08

GA09

8:40

8:08

GA10 8:06アニメ「日蓮大聖人の御生涯」
第３話　身延入山～御入滅

GA07 18:26大願に生きる
南条時光に学ぶ

第１話　誕生～立正安国論

世界への旅Vol.4
ブラジルSGI自然文化センターFB04 7:00

（※）他のカテゴリにも同じ番組があります。

HE01 6:11信心は自分のために

HE02 7:02広布の心 受け継ぎ 大樹に育て

HE03 9:08青年は試練に打ち勝て

HE04 8:04新時代の「広宣流布のバトン」を君に

※

※

※

※

HF01 未来からの使者たちへ
池田大作  輝く童話の世界

13:41
※

HA06 君よ 使命の大空へ
師の励ましと未来部の誓い

14:42

HE05 8:11悩みは勝利の原動力※
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❽

▼

▼

HB01

HB02

▼

▼

学園紹介

未来部の活動
合唱団支援コンテンツ
Be Brave!  獅子の心で
合唱団支援コンテンツ
発声練習のために

教学アニメ

創大・短大紹介

20:23

11:28

HB03
合唱団支援コンテンツ
歌う前の準備のために 11:54

HD04
第４話
「どうして、うちはガッカイなの？」 8:24

アニメ「日蓮大聖人の御生涯」

アニメ「日蓮大聖人の御生涯」
第２話　竜の口の法難～佐渡流罪

HC07

HC08

8:40

8:08

HC09 8:06アニメ「日蓮大聖人の御生涯」
第３話　身延入山～御入滅

第１話　誕生～立正安国論

HC01

HC02

HC03

HC04

HC05

HC06

「雪山の寒苦鳥」

「虎と将軍」

「少年と亀」

「竜になったフナ～挑戦する心～」

「スリハンドク」

「一眼の亀」

9:02

6:14

7:56

8:16

6:51

7:51

HB04

HB05

HB06

正義の走者（未来部歌）

Be Brave!  獅子の心で

Be Brave!  獅子の心で

2:19

2:40

3:13キッズバージョン

人間教育の世界的拠点へ
創価大学

創立者とともに　
学園生と池田先生の絆

JA03

JA04

5:11

16:06

HG01 三代会長と創価教育 12:13

HH02
創価大学通信教育部
師と弟子が「信」を「通」わせ合う教育 8:46

HH01 創価大学
～創立者と創大生～

15:32

（※）他のカテゴリにも同じ番組があります。

※

※

※

※

※

※

※

※

※HD05
第５話
「おだいもくで、じぶんらしく！」 8:42



学会歌
誓いの青年よ
威風堂々の歌
広布に走れ
世界広布の歌
新世紀の歌
人間革命の歌
紅の歌
母
森ケ崎海岸

青年よ広布の山を登れ
厚田村
今日も元気で
勇気のトップランナー
母の曲
広布の英雄（王城会歌）
滝の詩
創価班歌
誉れの牙城会（牙城会歌）
華陽の誓い（池田華陽会歌）
星は光りて（白蓮グループ歌）
先駆の英雄（学生部歌）
正義の走者（未来部歌）
Be Brave!  獅子の心で
Be Brave!  獅子の心でキッズバージョン

き　  み
▼
IA01

IA02

IA03

IA04

IA05

IA06

IA07

IA08

IA09

IA10

IA11

IA12

IA13

IA14

IA15

IA16

IA17

IA18

IA19

IA20

IA21

IA22

IA23

IA24

IA25

IA26

IA27

IA28

▼
IB01

IB02

IB03

IB04

IB05

IB06

IB07

IB08

IB09

IB10

IB11

IB12

IB13

IB14

IB15

IB16

IB17

IB18

IB19

IB20

IB21

方面・県歌
三代城の歌（北海道）
青葉の誓い（東北）
ああ感激の同志あり（東京）
美しき信越（信越）
この道の歌（中部）
ああ誓願の歌（北陸）
常勝の空（関西）
地涌の讃歌（中国）
我等の天地（四国）
大九州の友は晴ればれと（九州）
沖縄健児の歌（沖縄）
文化と薫れ（山梨）
ああ陽は昇る（神奈川）
静岡健児の歌（静岡）
広布の旗（埼玉）
旭日遙かに（千葉）
広布の鐘（群馬）
誓いの友（栃木）
凱歌の人生（茨城）
雪山の道（新潟）
信濃の歌（長野）

学会歌

INDEX  番組インデックス（2024年2月現在）

❾

しあわせ

21世紀のマーチ（SGIの歌）

ハッピーロード－幸せの道－（配達員愛唱歌）

広布の王者と 勇み立て（社会部歌）
輝け「幸福の城」（幸福城部歌）

IA29

IA30

使命の舞（芸術部歌）
Eternal Journey with Sensei！（世界青年部歌）

IA31 勝利の青春（女子学生部歌）



活動サポート

儀典執行のために
（儀典長研修用教材）

広布の要  地区統監

民音

民音音楽博物館
～音楽を愛するすべての人に～

災害対応訓練番組

地震発生時の基本行動

地震発生時のイメージ映像
津波浸水が想定されない会館編

地震発生時のイメージ映像
津波浸水が想定される会館編

緊急地震速報（訓練用）

会館における避難所開設判断から
運営までの３つのステップ
会館における避難所開設の
イメージ映像

▼

JA01

JA02

▼

JG01

▼

JC01

JC02

JC03

JC04

JC05

JC06

活動サポート
平和委員会

アマゾンで育む希望の種子
～環境教育の実践～

静かなる革命

尊厳への道

知られざるヒロシマの真実と
原爆の実態

子どもたちとつくる未来

平和への願いをこめて
女性たちの被爆体験（広島編）
平和への願いをこめて
女性たちの被爆体験（長崎編）
平和への願いをこめて
被爆・広島編
平和への願いをこめて
被爆・長崎編
平和への願いをこめて
沖縄戦編
平和への願いをこめて
引き揚げ編
平和への願いをこめて
戦火の中の看護婦たち編
平和への願いをこめて
戦時下の女性と子どもたち編
平和への願いをこめて
空襲編

▼

JF01

JF02

JF03

JF04

JF05

JF06

JF07

JF08

JF09

JF10

JF11

JF12

JF13

JF14

22:59

14:58

8:11

7:51

12:49

11:39

1:06

9:35

15:03

10:06

26:16

28:13

40:17

11:51

35:04

45:10

27:43

21:05

22:34

25:56

17:03

19:58

19:51

INDEX  番組インデックス（2024年2月現在）

日常の学会活動をサポートする番組です。ヒヤリハット配達

員会や広布部員会など組織活動で活用できる番組、平和委員

会のコンテンツなどを紹介。番組ガイドに掲載されている作

品以外に、期間限定で配信している番組もあります。

JF15

JF16

「平和の文化」とは

「気候危機」を乗り越えゆくための挑戦

10:32

16:12

JA11

JA29

JA42

インスタグラムで
学会理解を大きく広げよう！

一期一会の出会い

聖教電子版を購読しよう！

6:05

30:21

6:19

JA41
創価大学通信教育部
師と弟子が「信」を「通」わせ合う教育 8:46

JF17

JF18

地球温暖化の防止へ ACT NOW! 4:50

10:12
SDGsヒューマンストーリー
ザ・イノウエ・ブラザーズ

10


